
  

 

 

 

 

 

 

 

Til rette vedkommende i vådområde/lavbundsgruppen.  

SEGES Innovation lancerede i efteråret 2023 platformen Dansk Drænkort, hvor vi ønsker at samle og frem-

stille viden om dræn og deres placering i landskabet. Dansk Drænkort er blevet til med ønsket om at lette 

dele af arbejdsprocesserne i forbindelse med etableringen af vådområder og drænvirkemidler. Derfor er plat-

formen også offentlig tilgængelig, så alle interessenter kan anvende vores kort. Dansk Drænkort tilgås via 

platformen landmand.dk, hvor alle kan oprette en gratis bruger og herved få adgang til kortet.  

For nuværende indeholder kortet informationer om digitaliserede drændata fra en række kommuner, alle 

WSP’s (tidligere Hedeselskabet) registrerede drænprojekter, samt alle drænvirkemidler som har opnået til-

sagn. Det er planlagt, at der også arbejdes videre med Dansk Drænkort i 2024, hvor det planlægges at op-

datere Dansk Drænkort med yderligere informationer vedr. placeringen af dræn i landskabet. 

I den forbindelse retter vi nu henvendelse til jer, idet SEGES Innovation er blevet opmærksomme på, at der i 

forbindelse med forundersøgelserne til vådområdeprojekter indsamles og digitaliseres mange data om dræn 

i projektoplandene. SEGES Innovation ønsker, såfremt det er muligt, at få adgang til disse data, så de også 

kan blive en del af Dansk Drænkort fremadrettet.  

Skulle I i jeres kommune ligge inde med digitaliserede drændata fra forundersøgelserne, eller kunne i have 

lyst til i samarbejde med SEGES Innovation at få indsmalet disse data, da vil vi meget gerne høre fra jer.  

Hvis I ønsker at kigge nærmere på Dansk Drænkort, skal I blot oprette en profil på www.landmand.dk. Er I 

allerede oprettet som bruger, kan I tilgå den offentlige udgave af Dansk Drænkort her: Landmand.dk - Gør 

det lettere at være landmand. 

Har I yderligere spørgsmål til arbejdet med Dansk Drænkort, eller skulle I have ideer til hvordan vi kan for-

bedre platformen yderligere, så er I velkomne til at kontakte undertegnede på mail eller telefon.  

 

Vi håber, at vores nye platform kan give værdi til jeres arbejde, og at I har lyst til at hjælpe os med at skabe 

et stærkere grundlag for arbejdet med de grønne indsatser, så landbrugets kvælstofudledning kan nedbrin-

ges.   

Med venlig hilsen 
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